

単 価 合 意 書

令和7年7月14日に契約した国道29号引原地区橋側歩道橋上部他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 7月 28日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長

富本 和也

受注者 住所 大阪府大阪市中央区本町4-3-9

氏名 株式会社横河NSエンジニアリング 大阪営業部長 高瀬 直弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		23,830,745	
工場製作工		式	1		23,830,745	
側道橋製作工		式	1		20,235,119	
製作加工	鋼材各種	t	29.3	675,179	19,782,744	
ボルト・ナット	H.T.B S10T M22各種	組	1,291	201	259,491	
ボルト・ナット	H.T.B S10T M22各種 2W	組	188	312.3	58,712	
ボルト・ナット	普通ボルト SS400 M22×50 UN	組	40	302.2	12,088	
スタッドボルト	M20×70 SS400 溶融亜鉛メッキ N1, 特寸W1, SW1含む	本	92	1,327	122,084	
工場塗装工		式	1		3,595,626	
前処理	原板ブラストのみ	m2	168	74.55	12,524	
前処理	ジンクリッチプライマー	m2	525	2,413	1,266,825	
下塗	無機ジンクリッチペイント 外面 塗装回数 1回	m2	420	1,538	645,960	
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 外 面 塗装回数 1回	m2	420	723.1	303,702	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 外面 塗装回 数 1回	m2	420	1,279	537,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗 装回数 1回	m2	420	737.4	309,708	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗 装回数 1回	m2	420	1,230	516,600	
メッキ	HDZ77	t	0.04	78,192	3,127	
橋梁保全工事		式	1		7,576,809	
工場製作工		式	1		7,576,809	
桁補強材製作工		式	1		7,576,809	
製作加工	鋼材各種	t	5.1	1,485,649	7,576,809	
間接労務費		式	1		5,643,215	
工場純工事費		式	1		37,050,769	
工場管理費		式	1		7,670,896	
(工場製作原価)		式	1		44,721,665	
鋼橋上部		式	1		20,041,739	
工場製品輸送工		式	1		652,657	
輸送工		式	1		652,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送		t	29.3	22,275	652,657	
鋼橋架設工		式	1		10,045,225	
床版拡幅工		式	1		10,045,225	
現場孔明	φ19 水平方向	本	108	2,448	264,384	
現場孔明	φ24.5 水平方向	本	438	2,111	924,618	
高力ボルト締め		本	1,479	418.8	619,405	
高力ボルト撤去	H.T.B S10T M22	本	6	1,291	7,746	
ブACKET設置	平均架設質量0.75t以上0.80t未満	組	11	172,386	1,896,246	
拡幅増桁架設	平均架設質量1.5t以上3.0t未満	組	10	331,407	3,314,070	
アンカーボルト設置	SS400 M16×125 亜鉛メッキ	本	108	1,451	156,708	
橋面舗装	エポキシ樹脂モルタル舗装 t=5mm 調整モルタル t=35mm 塗膜系防水	m2	104	12,528	1,302,912	
足場						290m2
		式	1		730,800	
足場	拡幅時 追加足場					200m2
		式	1		574,600	
防護						290m2
		式	1		155,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護	拡幅時 追加防護					200m2
		式	1		98,180	
橋梁現場塗装工						
		式	1		840,676	
現場塗装工						
		式	1		840,676	
素地調整						
		m2	76	4,179	317,604	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	64	950	60,800	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	64	4,430	283,520	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	64	1,104	70,656	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	64	1,689	108,096	
橋梁付属物工						
		式	1		3,920,533	
伸縮装置工						
		式	1		474,788	
鋼・コンクリート製伸縮装置 (鋼床版歩道部)	歩道用重ね合せジョイント 伸縮量50m m用 歩道部					
		m	2	237,394	474,788	
排水装置工						
		式	1		709,143	
排水管	VP φ 100					
		m	2	19,347	38,694	
排水柵	VP φ 100用 300×200×100 SUS304 、SM400A チェーン L=200mm付					
		個	3	223,483	670,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用防護柵工		式	1		2,736,602	
橋梁用防護柵	アルミ製高欄兼用車両防護柵 SP種 景観配慮型 H=1.0m 支柱ピッチ 2.5 m	m	53	51,634	2,736,602	
仮設工		式	1		4,582,648	
交通管理工		式	1		4,582,648	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		2,509,672	152人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,072,976	152人日
橋梁保全工事		式	1		3,165,668	
橋梁補修工		式	1		2,798,547	
主桁補強工		式	1		2,798,547	
摩擦接合用高力ボルト	TCB M22×140(S10T)	組	8	282.9	2,263	
摩擦接合用高力ボルト	TCB M22×105(S10T)	組	8	242.4	1,939	
摩擦接合用高力ボルト	TCB M22×85(S10T)	組	10	219.3	2,193	
摩擦接合用高力ボルト	TCB M22×75(S10T)	組	172	207.7	35,724	
摩擦接合用高力ボルト	TCB M22×110(S10T) 2W	組	84	335.9	28,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	TCB M22×105(S10T) 2W	組	4	330	1,320	
摩擦接合用高力ボルト	TCB M22×95(S10T) 2W	組	4	318.4	1,273	
摩擦接合用高力ボルト	TCB M22×75(S10T) 2W	組	56	295.3	16,536	
現場孔明	φ24.5 水平方向	本	264	2,111	557,304	
高力ボルト本締め		本	346	418.8	144,904	
主桁補強材設置		t	5.1	382,231	1,949,378	
排水管復旧	VP200A	m	3	19,166	57,498	
現場塗装工		式	1		367,121	
現場塗装工		式	1		367,121	
素地調整	動力工具処理	m ²	37	4,179	154,623	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m ²	26	950	24,700	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回	m ²	26	4,430	115,180	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m ²	26	1,104	28,704	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m ²	26	1,689	43,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		23,207,407	
共通仮設費		式	1		6,831,053	
共通仮設費		式	1		356,569	
技術管理費		式	1		57,439	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,439	
現場環境改善費(率計上)		式	1		299,130	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,474,484	
純工事費		式	1		30,038,460	
現場管理費		式	1		14,101,846	
(現場原価)		式	1		44,140,306	
工事原価		式	1		88,861,971	
一般管理費等		式	1		15,288,029	
工事価格		式	1		104,150,000	
消費税相当額		式	1		10,415,000	

